

設計内訳書 (全体)

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k174320-00103-41 (0)	設 計 者 名	令和7年度南部浄化センター第2期事業
費 目	測量及び試験費	工 事 名	環境影響事後調査業務委託
所 属 名	北勢流域下水道事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 9月 24日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 8月 29日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 8月 29日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	B00 : 四日市	
	生 コ ン	B01 : いなべ・四日市	
	石 材		
適 用 工 種		(係数ランク 1)	

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 3 -

507-k174320-00103-41 (0)

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経费率	しない	75.4%
測量業務 (竣工平面図)	諸経费率	しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経费率	しない	82.5%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%

設計内訳書

業務名 令和7年度南部浄化センター第2期事業 環境影響事後調査業務委託		当 初	業 種	測量業務					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量・調査計画			式	1		8,573,100			
環境事後調査業務			式	1		8,573,100			
現地調査			式	1		8,573,100			
騒音調査			式	1		8,573,100			内-1号 J2
直接経費			式	1		95,190			
直接経費			式	1		95,190			
旅費交通費			式	1		95,190			
旅費交通費（率計上）（調査計画） 6,388,620×1.49%		旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		95,190			J2
直接測量費			式	1		8,668,290			
間接測量費			式	1		6,535,710			
諸経費 8,668,290×75.4%			式	1		6,535,710			
測量業務価格			式	1		15,204,000			

- 5 -

三重県 県土整備部

507-k174320-00103-41(0)

設計内訳書

業務名	令和7年度南部浄化センター第2期事業 環境影響事後調査業務委託	当 初	業 種	消費税相当額					
		項目	消費税相当額						
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額 15,204,000×10%			式	1		1,520,400			
費計			式	1		16,724,400			

- 6 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書
(当初)

507-k174320-00103-41

業務名 令和7年度 令和7年度南部浄化センター第2期事業

測量業務 建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接測量費	8,668,290
非対象額	0
管理費区分9・I (成果検定費等)	0
対象額	8,668,290
諸経費率	75.4%
諸経費 (計算額)	6,535,890
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	0
竣工平面図作成の諸経費率	0%
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	0
調整額	180
諸経費計上額	6,535,710
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分A + B + D)	0
その他原価の割合 (α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合 (β)	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務
一般調査業務

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額	
管理費区分9・I (諸経費の非対象)	
対象額	
諸経費率	
諸経費 (計算額)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

- 7 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

507-k174320-00103-41

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	
(直接経費)	)

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	
(直接経費)	)

- 8 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		騒音調査						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現地踏査渉外		業務	1	171,900	171,900			WYB00001	管理費区分 無 単-1号
準備工		回	12	131,400	1,576,800			WYB00002	管理費区分 無 単-2号
現地測定 (環境騒音)	3地点 8時間	回	12	137,300	1,647,600			WYB00003	管理費区分 無 単-3号
現地測定 (交通騒音)	2地点 16時間	回	12	106,400	1,276,800			WYB00004	管理費区分 無 単-4号
現地測定 (交通量)	同上	回	12	166,700	2,000,400			WYB00005	管理費区分 無 単-5号
資料整理 (騒音)	5地点	回	12	76,000	912,000			WYB00006	管理費区分 無 単-6号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		騒音調査						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
資料整理 (交通量)	2地点	回	12	82,300	987,600			WYB00007	管理費区分 無 単-7号
合 計					8,573,100				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 10 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-1号

WYB00001

単価適用年月日	令和 7年 8月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	現地踏査渉外			業務	数量	1	単価	171,900
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師	直接人件費	人	1.5	52,300	78,450	R0603 管理費区分 無 割増率 0%		
測量技師補	同上	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量助手	同上	人	1.5	34,900	52,350	R0605 管理費区分 無 割増率 0%		
計					171,900			
単価					171,900	円／業務		

- 11 -

三重県 県土整備部

507-k174320-00103-41(0)

参考資料 (1)

単-2号

WYB00002

単価適用年月日	令和 7年 8月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称規格	準備工	単位	回	数量	1	単価	131,400
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師補	直接人件費	人	1.5	41,100	61,650	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手	同上	人	2	34,900	69,800	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
計					131,450		
単価					131,400	円／回	

- 12 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00003

単価適用年月日	令和 7年 8月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地測定 (環境騒音)	規格	3地点 8時間	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師	名称	直接人件費	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師補	同上			人	0.33	52,300	17,259	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手	同上			人	1.08	41,100	44,388	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
				人	2.17	34,900	75,733	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
計							137,380	
単価							137,300	円/回

- 13 -

三重県 県土整備部

507-k174320-00103-41 (0)

参考資料 (1)

単-4号

WYB00004

単価適用年月日	令和 7年 8月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地測定 (交通騒音)	規格	2地点 16時間	単位	数量	単価	金額	摘要
師	名称	直接人件費	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師補	同上			人	0.33	52,300	17,259	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
				人	2.17	41,100	89,187	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
計							106,446	
単価							106,400	円/回

- 14 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00005

単価適用年月日	令和 7年 8月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現地測定 (交通量)	単位	回	数量	1	単価	166,700
規格	2地点 16時間	単位		数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量助手	直接人件費	人	0.33	34,900	11,517	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
軽作業員		人	8.67	17,900	155,193	R0103 管理費区分 無 割増率 0%	
計					166,710		
単価					166,700	円/回	

- 15 -

三重県 県土整備部

507-k174320-00103-41(0)

参考資料 (1)

単-6号

WYB00006

単価適用年月日	令和 7年 8月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	資料整理 (騒音)	単位	回	数量	1	単価	76,000
規格	5地点	単位		数量	1	単価	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師補	直接人件費	人	1	41,100	41,100	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
測量助手	同上	人	1	34,900	34,900	R0605 管理費区分 無 割増率 0%	
計					76,000		
単価					76,000	円/回	

- 16 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

[illegible]

9

[illegible]

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k174320-00103-41-01(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	令和7年度環境影響評価事後調査 設計
所 属 名 価	北勢流域下水道事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 (開 札 日)	令和 7年 9月24日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 8月29日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 8月29日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	B00：四日市	
	生 コ ン	B01：いなべ・四日市	
	石 材		
適 用 工 種		(係数ランク 1)	

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経费率	しない	95.8%
測量業務 (竣工平面図)	諸経费率	しない	30%
地質調査業務 (一般)	諸経费率	しない	82.5%
地質調査業務 (解析)	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合 (α)	しない	35%
	一般管理費等の割合 (β)	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和7年度環境影響評価事後調査	設計	当 初	業 種	下 水 道 設 計 業 務					
				項 目	設計・解析・調査					
項目・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計・解析・調査				式	1		16,940,269			
環境事後調査業務				式	1		16,177,319			
計画・準備				式	1		993,050			
調査計画・準備等				業務	1		993,050			内-1号 P1
現地調査				式	1		5,794,200			
鳥類調査			定点センサス	式	1		3,596,400			内-2号 P1
シロチドリ繁殖状況調査			任意観察	式	1		999,000			内-3号 P1
アカウミガメ産卵調査			爬虫類（任意観察法）	式	1		599,400			内-4号 P1
昆虫類調査			昆虫類	式	1		399,600			内-5号 P1
海浜植生調査				式	1		199,800			内-6号 P1
とりまとめ				式	1		9,390,069			
事後調査報告書作成			考察含む	業務	1		2,206,573			内-7号 P1

- 23 -

三重県 県土整備部

507-k174320-00103-41-01(0)

設計内訳書

業務名	令和7年度環境影響評価事後調査 設計	当 初	業 種	下水道設計業務	業 種	項 目	設計・解析・調査	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要			
報告書作成	考察含む	業務	1		7,183,496			内-8号 P1			
共通（設計業務）		式	1		762,950						
打合せ等		式	1		729,500						
打合せ		業務	1	350,000	350,000			単-1号 P1			
関係機関打合せ協議		機関	6	63,250	379,500			単-2号 P1			
その他		式	1		33,450						
照査技術者による報告		回	1	33,450	33,450			単-3号 P1			
直接経費		式	1		106,723						
直接経費		式	1		106,723						
旅費交通費		式	1		106,723						
旅費交通費（率計上）（設計） 16,940,269× 0.63%	旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		106,723			P1			
直接原価		式	1		17,046,992						

- 24 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名		令和7年度環境影響評価事後調査		設計		当 初	業 種	設計業務	
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価			式	1		9,122,334			
業務原価			式	1		26,169,326			
一般管理費等			式	1		14,091,674			
設計業務価格			式	1		40,261,000			
消費税相当額 40,261,000×10%			式	1		4,026,100			
業務費計			式	1		44,287,100			

諸経費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務	
一般調査業務		一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費		純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額		非対象額	
管理費区分9・I（成果検定費等）		管理費区分9・I（諸経費の非対象）	
対象額		対象額	
諸経费率		諸経费率	
諸経費（計算額）		諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）		調整額	
竣工平面図作成の諸経费率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
諸経費計上額		その他原価の割合（α）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）		直接原価	
その他原価の割合（α）		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合（β）	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合（β）			
一般管理費等計上額			

諸経費計算書
(当初)

507-k174320-00103-41-01

業務名 令和7年度 令和7年度環境影響評価事後調査 設計

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	
(直接経費)	

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	16,940,269
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	9,122,334
直接原価	17,046,992
非対象額 (-)	0
管理費区分9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	26,169,326
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	14,092,182
調整額	508
一般管理費等計上額	14,091,674
(直接経費)	106,723)

507-k174320-00103-41-01(0)

1業務当たり内訳書

第1号内訳書										調査計画・準備等		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020		摘要	
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減								
騒音調査		計画・立案		業務	1	162,150	162,150			WYB00001		管理費区分 無		単-4号			
陸生生物 動物(鳥類、シロ トリ繁殖状況、アカカマ 産卵調査、昆虫類)		現地踏査、調査計画の策定		業務	1	439,700	439,700			WYB00002		管理費区分 無		単-5号			
陸生生物 植物(海浜植生)		同上		業務	1	391,200	391,200			WYB00003		管理費区分 無		単-6号			
合 計							993,050										

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		鳥類調査						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現地調査	6地点	回	12	299,700	3,596,400			WYB00004	管理費区分 無 単-7号
合 計					3,596,400				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 29 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		シロチドリ繁殖状況調査						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現地調査	~25ha	回	10	99,900	999,000			WYB00005	管理費区分 無 単-8号
合 計					999,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 30 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		アカウミガメ産卵調査						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現地調査	任意観察調査 ~25ha	回	6	99,900	599,400			WYB00006 管理費区分 無 単-9号	
合 計					599,400				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 31 -

三重県 県土整備部

507-k174320-00103-41-01(0)

一式当たり内訳書

第5号内訳書		昆虫類調査						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現地調査	任意確認調査 ~25ha	回	4	99,900	399,600			WYB00021 管理費区分 無 単-10号	
合 計					399,600				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 32 -

三重県 県土整備部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		海浜植生調査						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現地調査	ベルトトランセクト法 ~5地点	業務	1	99,900	99,900			WYB00019 管理費区分 無 単-11号	
現地調査	植物相	回	1	99,900	99,900			WYB00020 管理費区分 無 単-12号	
合 計					199,800				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1業務当たり内訳書

第7号内訳書		事後調査報告書作成						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
騒音	解析・考察、報告書作成	業務	1	198,821	198,821			WYB00009 管理費区分 無 単-13号	
鳥類	資料整理、解析・考察、報告書作成	業務	1	1,377,702	1,377,702			WYB00010 管理費区分 無 単-14号	
水質	河川	業務	1	138,750	138,750			WYB00011 管理費区分 無 単-15号	
水質	海城	業務	1	288,000	288,000			WYB00012 管理費区分 無 単-16号	
底質		業務	1	203,300	203,300			WYB00013 管理費区分 無 単-17号	
合 計					2,206,573				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1業務当たり内訳書

第8号内訳書	報告書作成						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	騒音	解析・考察、報告書作成	業務	1	396,479	396,479			WYB00014 管理費区分 無 単-18号
	鳥類	資料整理、解析・考察、報告書作成	業務	1	2,754,817	2,754,817			WYB00015 管理費区分 無 単-19号
	シロチドリ繁殖状況	資料整理	業務	1	805,000	805,000			WYB00016 管理費区分 無 単-20号
	アカウミガメ産卵状況(爬虫類)	解析・考察、報告書作成	業務	1	743,650	743,650			WYB00017 管理費区分 無 単-21号
	昆虫類	資料整理、種同定、解析・考察、報告書作成	業務	1	1,773,450	1,773,450			WYB00022 管理費区分 無 単-22号
	植生	資料整理、同定、組成表作成、断面模式図作成 解析・考察、報告書作成	業務	1	710,100	710,100			WYB00018 管理費区分 無 単-23号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 35 -

三重県 県土整備部

507-k174320-00103-41-01(0)

1業務当たり内訳書

第8号内訳書	報告書作成						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	合 計					7,183,496			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 36 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 8月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	照査技術者による報告	単位	回	数量	1	単価	33,450
規格							
名称	照査技術者による報告	規格/条件	回	数量	1	単価	33,450
計						33,450	
単価						33,450	円/回

参考資料 (1)

単-4号

WYB00001

単価適用年月日	令和 7年 8月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	騒音調査	業務	単位	数量	1	単価	162,150
規格	計画・立案						
名称	技師 (A)	直接人件費	人	数量	1.5	単価	59,600
						89,400	
技師 (B)		同上	人	1.5	48,500	72,750	
計						162,150	
単価						162,150	円/業務

参考資料 (1)

単-5号 WYB00002

単価適用年月日	令和 7年 8月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	陸生生物 動物(鳥類、ソフト)繁殖状況、アサギ産卵調査、昆虫類				業務	数量	1	単価	439,700
規格	現地踏査、調査計画の策定				単位				
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	主任技師	直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無割増率 0%		
	技師 (A)	同上	人	3	59,600	178,800	R0403 管理費区分 無割増率 0%		
	技師 (B)	同上	人	4	48,500	194,000	R0404 管理費区分 無割増率 0%		
	計					439,700			
	単価					439,700	円/業務		

参考資料 (1)

単-6号 WYB00003

単価適用年月日	令和 7年 8月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	陸生生物 植物(海浜植生)				業務	数量	1	単価	391,200
規格	現地踏査、調査計画の策定				単位				
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	師	直接人件費	人	1	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無割増率 0%		
	技師 (A)	同上	人	3	59,600	178,800	R0403 管理費区分 無割増率 0%		
	技師 (B)	同上	人	3	48,500	145,500	R0404 管理費区分 無割増率 0%		
	計					391,200			
	単価					391,200	円/業務		

参考資料 (1)

単-7号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	現地調査	単位	回	数量	1	単価	299,700
	6地点						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師（A）		直接人件費	人	3	59,600	178,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（C）		同上	人	3	40,300	120,900	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計						299,700	
単価						299,700	円／回

- 43 -

三重県 県土整備部

507-k174320-00103-41-01(0)

参考資料 (1)

単-8号

WYB00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	現地調査					単位	回	数量	1	単価	99,900
	～25ha										
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師（A）	直接人件費		人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（C）	同上		人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
計						99,900					
単価						99,900	円／回				

- 44 -

三重県 県土整備部

名 称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
現地調査		任意観察調査 ~25ha		回		1		99,900					
技師 (A)		名称		直接人件費		規格/条件		単位		数量		単価	
技師 (C)		同上		人		1		59,600		59,600		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計				人		1		40,300		40,300		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
単価										99,900			
										99,900		円/回	

名 称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
現地調査		任意確認調査 ~25ha		回		1		99,900					
(A)		名称		直接人件費		規格/条件		単位		数量		単価	
技師 (C)		同上		人		1		59,600		59,600		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
計				人		1		40,300		40,300		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
単価										99,900			
										99,900		円/回	

参考資料 (1)

単-11号

WYB00019

名称		規格		業務		数量	1	単価	99,900
現地調査		ベルトトランセクト法 ~5地点		単位		数量	1	単価	99,900
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)		名称	直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上		人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計							99,900		
単価							99,900	円/業務	

- 47 -

三重県 県土整備部

507-k174320-00103-41-01(0)

参考資料 (1)

単-12号

WYB00020

名称		規格		回		数量	1	単価	99,900
現地調査		植物相		単位		数量	1	単価	99,900
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)		名称	直接人件費	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上		人	1	40,300	40,300	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計							99,900		
単価							99,900	円/回	

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00009

単価適用年月日	令和 7年 8月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	業務	単位	数量	単価	金額	摘要
騒音 規格 解析・考察、報告書作成		人	1		198,821	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.67	59,600	39,932	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.34	48,500	64,990	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.33	40,300	93,899	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計					198,821	
単価					198,821	円/業務

- 49 -

三重県 県土整備部

507-k174320-00103-41-01(0)

参考資料 (1)

単-14号

WYB00010

単価適用年月日	令和 7年 8月29日
歩掛適用年月日	令和 7年 8月29日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	業務	単位	数量	単価	金額	摘要
鳥類 規格 資料整理、解析・考察、報告書作成		人	1		1,377,702	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.84	66,900	56,196	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	5.33	48,500	258,505	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	9.67	40,300	389,701	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計			17	36,100	613,700	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
単価					1,377,702	円/業務

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00011

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
水質	河川							
技師 (A)		直接人件費		人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	1	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	1.5	40,300	60,450	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計							138,750	
単価							138,750	円/業務

- 51 -

三重県 県土整備部

507-k174320-00103-41-01(0)

参考資料 (1)

単-16号

WYB00012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
水質	海域							
技師 (A)		直接人件費		人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	2	48,500	97,000	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	4	40,300	161,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計							288,000	
単価							288,000	円/業務

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00013

名称 底質 規格				業務		数量		1		単価		203,300			
技師 (A)		名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
		直接人件費				人		0.5		59,600		29,800		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上				人		1.5		48,500		72,750		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上				人		2.5		40,300		100,750		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計												203,300			
単価												203,300		円/業務	

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00014

騒音		業務		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整超過規制		令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020		
名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	解析・考察、報告書作成	単位					396,479	
(A)	直接人件費	単位						R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人		1.33	59,600	79,268		R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人		2.66	48,500	129,010		R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計		人		4.67	40,300	188,201		
単価							396,479	
							396,479	円/業務

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WYB00015

名 称		規 格		業務	数量	1	単価	2,754,817
鳥類		資料整理、解析・考察、報告書作成						
名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			直接人件費	人	1.67	66,900	111,723	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)			同上	人	2	59,600	119,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)			同上	人	10.67	48,500	517,495	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)			同上	人	19.33	40,300	778,999	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員			同上	人	34	36,100	1,227,400	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							2,754,817	
単価							2,754,817	円/業務

- 55 -

三重県 県土整備部

507-k174320-00103-41-01(0)

参考資料 (1)

単-20号

WYB00016

名 称		規 格		業務	数量	1	単価	805,000
シロチドリ繁殖状況		資料整理						
名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)			直接人件費	人	5	48,500	242,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)			同上	人	5	40,300	201,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員			同上	人	10	36,100	361,000	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計							805,000	
単価							805,000	円/業務

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

507-k174320-00103-41-01 (0)

単-21号

WYB00017

名称		規格		業務		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020	
アカウミガメ産卵状況 (爬虫類)		解析・考察、報告書作成		単位		数量		1	
主任技師		名称		直接人件費		規格/条件		単位	
技師 (A)		同上		人		数量		単価	
技師 (B)		同上		人		数量		金額	
技師 (C)		同上		人		数量		摘要	
技術員		同上		人		数量		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
計				人		数量		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
単価				人		数量		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
				人		数量		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
				人		数量		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
				人		数量		743,650	
				人		数量		743,650 円/業務	

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

507-k174320-00103-41-01 (0)

単-22号

WYB00022

名称		規格		業務		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月29日 令和 7年 8月29日 1.000-00000020	
昆虫類		資料整理、種同定、解析・考察、報告書作成		単位		数量		1	
師		名称		直接人件費		規格/条件		単位	
技師 (A)		同上		人		数量		単価	
技師 (B)		同上		人		数量		金額	
技師 (C)		同上		人		数量		摘要	
技術員		同上		人		数量		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
計				人		数量		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
単価				人		数量		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
				人		数量		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
				人		数量		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
				人		数量		1,773,450	
				人		数量		1,773,450 円/業務	

- 58 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号 WS505601

名 称 規 格		関係機関打合せ協議		単価適用年月日 令和 7年 8月29日		歩掛適用年月日 令和 7年 8月29日		労務調整-超過-規制 1.000-00000020	
機 関・回		単 位		数 量		1		単 価	
主任技師		名称		直接人件費		規格/条件		単位	
技師 (A)		同上				0.5		66,900	
計						0.5		59,600	
単価								63,250	
								63,250	
								円/機関・回	

参考資料 (1)

単-26号 WS505801

名称 照査技術者による報告		規格		単位		回	数量	1	単価	33,450	
師		名称		直接人件費		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計							人	0.5	66,900	33,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
単価										33,450	
										33,450	円/回

三重県 県土整備部

個人用損料<データ無し>

三重県 県土整備部

集計リスト (管理費区分別)

管理費区分 9:諸経費、率計上経費(旅費)		管理費区分 A:設計業務費、設計業務人件		管理費区分 B:設計業務費、旅費人件費1の		管理費区分 C:設計業務費、事務用品費の	
管理費区分 D:設計業務費、設計業務人件		管理費区分 E:設計業務費の対象及び安全		管理費区分 I:諸経費の非対象		管理費区分 L:電子成果作成費の非対象	
凡 例	管理費区分 S:間接調査費中の施工管理費	管理費区分 Y:安全費の非対象		管理費区分 Z:(測量)安全費、電子成果		直接人件費	
委託名 令和7年度環境影響評価事後調査 設計				当初		業 種	
細別名称		規格	単位	数量	管理費区分 9 管理費区分 E 管理費区分 Z	管理費区分 A 管理費区分 I 直接人件費	管理費区分 B 管理費区分 L 管理費区分 C 管理費区分 S 管理費区分 D 管理費区分 Y
調査計画・準備等			業務		0 0 0	0 0 993,050	0 0 0
鳥類調査		定点センサス	式	1	0 0 0	0 0 3,596,400	0 0 0
シロチドリ繁殖状況調査		任意観察	式	1	0 0 0	0 0 999,000	0 0 0
アカウミガメ産卵調査		爬虫類(任意観察法)	式	1	0 0 0	0 0 599,400	0 0 0
昆虫類調査		昆虫類	式	1	0 0 0	0 0 399,600	0 0 0
海浜植生調査			式	1	0 0 0	0 0 199,800	0 0 0
事後調査報告書作成		考察含む	業務	1	0 0 0	0 0 2,206,573	0 0 0

